本次终止协议签署后，紫光集团的原有股权结构保持不变，清华控股仍持有紫光集团 51%股权，仍为紫光

集团的控股股东及公司的实际控制人。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

清华控股转让紫光

集团部分股权事项

2018 年 8 月 11 日
《关于实际控制人筹划转让紫光集团有限公司部分股权的提示性公告》（公告编

号：2018-035）披露于巨潮资讯网

2018 年 9 月 5 日
《关于实际控制人转让紫光集团有限公司部分股权的提示性公告》（公告编号：

2018-046）、《收购报告书摘要》、《简式权益变动报告书》披露于巨潮资讯网

2018 年 10 月 19 日 《关于实际控制人转让紫光集团有限公司部分股权方案拟发生重大调整暨公司

紫光股份有限公司   二零一九年年度报告   第60页

股票停牌的公告》（公告编号：2018-049）披露于巨潮资讯网

2018 年 10 月 26 日
《关于实际控制人筹划对转让紫光集团有限公司部分股权的方案进行重大调整

的进展暨公司股票复牌的公告》（公告编号：2018-050）披露于巨潮资讯网

2019 年 8 月 10 日
《关于实际控制人与深圳市投资控股有限公司和紫光集团有限公司签署<合作框

架协议之终止协议>的公告》（公告编号：2019-039）披露于巨潮资讯网

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019 年 12 月 25 日，公司第七届董事会第三十四次会议审议通过了《关于全资子公司公开挂牌增资的

议案》，同意公司全资子公司紫光数码（苏州）集团有限公司（以下简称“紫光数码”）通过在北京产权交

易所公开挂牌引入战略投资者的方式进行增资。战略投资者以现金增资的方式入股紫光数码，增资后持股

比例不超过 49%，公司放弃本次增资的优先认购权，增资金额最终按挂牌成交价确定。截至目前，本次增

资事项尚未完成。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

紫光数码增资事项 2019 年 12 月 26 日
《关于全资子公司公开挂牌增资的公告》（公告编号：2019-069）披露于巨潮资

讯网

紫光股份有限公司   二零一九年年度报告   第61页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,170,712,426 80.23%   345,635,322 -1,516,347,748 -1,170,712,426 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股 911,797,507 62.49%   340,334,299 -1,252,131,806 -911,797,507 0 0

3、其他内资持股 258,914,919 17.74%   5,301,023 -264,215,942 -258,914,919 0 0

其中：境内法人持股 258,914,919 17.74%   5,301,023 -264,215,942 -258,914,919 0 0

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 288,512,000 19.77%   238,054,448 1,516,347,748 1,754,402,196 2,042,914,196 100.00%

1、人民币普通股 288,512,000 19.77%   238,054,448 1,516,347,748 1,754,402,196 2,042,914,196 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,459,224,426 100.00%   583,689,770 0 583,689,770 2,042,914,196 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司 2016 年非公开发行的股份锁定期届满，其中 306,624,121 股限售股于 2019 年 5

月 6 日解除限售并上市流通，1,209,723,627 股限售股于 2019 年 7 月 31 日解除限售并上市流通。

（2） 公司 2018年度股东大会审议通过了公司 2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以 2018

年末公司总股本 1,459,224,426 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 1.50 元（含税），共计派送现

金 218,883,663.90 元。同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增 583,689,770 股，转增完

成后公司总股本增加至 2,042,914,196 股。上述利润分配及资本公积金转增股本方案已于 2019 年 5 月 27 日

紫光股份有限公司   二零一九年年度报告   第62页

实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2019 年 5 月 13 日召开的 2018 年度股东大会审议通过了公司 2018 年度利润分配及资本公积金转

增股本方案。